

ATIVIDADE ASSISTENCIAL MENSAL					
ATENÇÃO MÉDICA					
ATIVIDADE	TOTAL/2017				
	CONTRATO	AGENDADO	REALIZADO	% ABSENTEÍSMO	% CONTRATO
Primeira Consulta	56.274	58.802	50.879	13,47%	90,41%
Interconsulta	4.560	4.949	4.387	11,36%	96,21%
Consulta Subsequente (Retorno)	60.804	66.426	58.351	12,16%	95,97%
TOTAL DE CONSULTAS MÉDICAS	121.638	130.177	113.617	12,72%	93,41%
ATENÇÃO NÃO MÉDICA					
ATIVIDADE	TOTAL/2017				
	CONTRATO	AGENDADO	REALIZADO	% ABSENTEÍSMO	%
Consultas Não Médica (Interconsultas/Subsequentes)	7.932	9.935	7.498	24,53%	94,53%
Procedimentos Terapêuticos (Sessões)	29.820	32.721	28.684	12,34%	96,19%
TOTAL DE CONSULTAS NÃO MÉDICAS	37.752	42.656	36.182	15,18%	95,84%
CIRURGIA MENOR AMBULATORIAL (CMA)	5.040	4.900	4.764	2,78%	94,52%
TOTAL (ATENÇÃO MÉDICA + ATENÇÃO NÃO MÉDICA)	164.430	177.733	154.563	13,04%	94,00%
SADT INTERNO					
ATIVIDADE	TOTAL/2017				
	PROPOSTA	AGENDADO	REALIZADO	% ABSENTEÍSMO	%
Diagnóstico em Laboratório Clínico	119.364	140.839	125.212	11,10%	104,90%
Diagnóstico por Anatomia Patológica e Citopatológica	5.937	5.832	5.832	0,00%	98,23%
Diagnóstico por Radiologia	10.359	11.622	10.445	10,13%	100,83%
Diagnóstico por Ultrassonografia	15.864	18.104	16.617	8,21%	104,75%
Diagnóstico por Endoscopia	3.780	3.438	3.128	9,02%	82,75%
Métodos Diagnósticos em Especialidades (Mix)	22.473	23.033	21.403	7,08%	95,24%
Diagnóstico por Tomografia	2.730	2.432	2.193	9,83%	80,33%
Diagnóstico por Ressonância Magnética	2.736	3.415	3.080	9,81%	112,57%
TOTAL SADT INTERNO	183.243	208.715	187.910	9,97%	102,55%
SADT EXTERNO					
ATIVIDADE	TOTAL/2017				
	CONTRATO	AGENDADO	REALIZADO	% ABSENTEÍSMO	%
Diagnóstico por Radiologia	9.240	9.904	8.283	16,37%	89,64%
Diagnóstico por Ultrassonografia	23.700	25.982	21.491	17,29%	90,68%
Diagnóstico por Endoscopia	2.490	2.808	2.210	21,30%	88,76%
Métodos Diagnósticos em Especialidades (Mix)	4.668	5.268	4.247	19,38%	90,98%
Diagnóstico por Tomografia	3.564	3.602	3.221	10,58%	90,38%
Diagnóstico por Ressonância Magnética	3.360	3.441	3.079	10,52%	91,64%
TOTAL SADT EXTERNO	47.022	51.005	42.531	16,61%	90,45%
TOTAL GERAL	394.695	437.453	385.004	11,99%	97,54%
TOTAL DO CONTRATO	211.452	228.738	197.094	13,83%	93,21%